



*„Atrakcyjna i Innowacyjna Biotechnologia - ATRINBIOTECH”
Priorytet IV POKL „Szkolnictwo wyższe i nauka”*

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

UNIWERSYTET ŚLĄSKI
Dział Zamówień Publicznych
ul. Bankowa 12
40-007 Katowice

Katowice, 4 października 2011r.

Uczestnicy postępowania
nr RU/DW/126/11

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej równowartości kwoty 193 000 € na zakup zestawu do DGGE (numer postępowania: RU/DW/126/11).

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami), w związku z otrzymanymi pytaniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający zgadza się aby maksymalny czas naprawy/usunięcia wad wynosił 21 dni roboczych a w przypadku potrzeby sprowadzenia części z zagranicy 28 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, działając na podstawie art. 38 ust 4 Ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

§ 5 ust. 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Wady ujawnione w terminie rękojmi usuwane będą bezpłatnie (dotyczy wszystkich materiałów, części i czynności podjętych w związku z usunięciem wady), w terminach ustalonych każdorazowo przez Strony. W przypadku gdy brak podstaw do spełnienia świadczenia w ramach rękojmi lub gwarancji, Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu poniesionych kosztów. Jeżeli Strony nie ustaliły terminu usuwania wad, wynosić on będzie 21 dni roboczych a w przypadku konieczności



*„Atrakcyjna i Innowacyjna Biotechnologia - ATRINBIOTECH”
Priorytet IV POKL „Szkolnictwo wyższe i nauka”*

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

sprowadzenia części z za granicy 28 dni roboczych od daty otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia o wadzie.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający we wzorze umowy par. 1, pt. 4.2 w sformułowaniu „posiada wszelkie wymagane przez przepisy prawa świadectwa, certyfikaty, atesty, deklaracje zgodności” ma na myśli certyfikat CE?

Odpowiedź:

Zamawiający, poprzez zapisy § 1 ust. 4 pkt 2 wzoru umowy rozumie, iż urządzenie będące przedmiotem umowy posiada deklarację zgodności z normą CE.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający zgadza się na termin dostawy wynoszący do 6 tygodni od daty podpisania umowy przez obie strony, Wykonawcę i Zamawiającego? Pytanie dotyczy sytuacji, w której podpisana umowa dotrze do siedziby Wykonawcy w terminie nie gwarantującym okresu czasu (do 6 tygodni) potrzebnego na sprowadzenie i instalację, w siedzibie Zamawiającego urządzeń przed 31 grudnia 2011r.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający w par. 3 pt. 6 w przypadku ujawnienia przy dokonywaniu czynności, o których mowa w ust. 7 jakichkolwiek niewłaściwości zgadza się aby odbiór przedmiotu umowy nastąpił dopiero po ich usunięciu przez Wykonawcę a Wykonawca mógł usunąć niewłaściwości w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie później niż w ciągu 21 dni roboczych a w przypadku potrzeby sprowadzenia urządzenia lub jego elementu z zagranicy w terminie do 28 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, działając na podstawie art. 38 ust 4 Ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

§ 3 ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

W przypadku ujawnienia przy dokonywaniu czynności, o których mowa w ust. 5 jakichkolwiek niewłaściwości, odbiór przedmiotu umowy nastąpi dopiero po ich usunięciu przez Wykonawcę. Wykonawca usunie niewłaściwości w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie później jednak niż w ciągu 21 dni roboczych oraz 28 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części z za granicy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy przyjęcia dostarczonego przez Wykonawcę urządzenia w jakimkolwiek zakresie niezgodnego ze złożoną przez Wykonawcę ofertą oraz niniejszą umową.



*„Atrakcyjna i Innowacyjna Biotechnologia - ATRINBIOTECH”
Priorytet IV POKL „Szkolnictwo wyższe i nauka”*

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

Pytanie 5:

Czy Zamawiający zgadza się aby termin rękojmi był równy terminowi gwarancji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający we wzorze umowy par. 5 pt. 4, zgadza się aby czas reakcji serwisu nie przekroczył 2 dni roboczych a za rozpoczęcie usuwania wady uznano poświadczony przez Zamawiającego zgłoszenie wady mailem, telefonicznie lub faksem oraz jeśli będzie taka potrzeba przesłanie urządzenia kurierem, w okresie gwarancji na koszt Wykonawcy, do momentu rozpoczęcia usuwania wady?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający zgadza się aby wymiana urządzenia na wolne od wad w przypadku gdy Wykonawca nie może ich usunąć nastąpiła po 3-krotnej naprawie tego samego elementu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 8:

Czy w par. 5 pt 10 Zamawiający zgadza się aby, jeśli wady urządzenia usunąć się nie da, albo Wykonawca nie usunie wady w terminie, o którym mowa w ust. 7, albo po usunięciu wady urządzenie nadal wykazuje wady, Zamawiający mógł żądać bezpłatnej wymiany urządzenia w zakresie niezbędnym dla przywrócenia zgodności z umową na urządzenie o nie gorszych parametrach, wolne od wad, w terminie do 21 dni roboczych a w przypadku potrzeby sprowadzenia urządzenia lub jego elementu z zagranicy w terminie do 28 dni roboczych od daty zgłoszenia żądania.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, działając na podstawie art. 38 ust 4 Ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

§ 5 ust. 10 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Jeżeli wady urządzenia usunąć się nie da, albo Wykonawca nie usunie wady w terminie, o którym mowa w ust. 7, albo po usunięciu wady urządzenie nadal wykazuje wady, Zamawiający może:

- 1) żądać bezpłatnej wymiany urządzenia w zakresie niezbędnym dla przywrócenia zgodności z umową na urządzenie o nie gorszych parametrach, wolne od wad, w terminie 21 dni roboczych oraz 28 dni roboczych, w przypadku konieczności sprowadzenia części zza granicy, od daty zgłoszenia żądania, bądź



*„Atrakcyjna i Innowacyjna Biotechnologia - ATRINBIOTECH”
Priorytet IV POKL „Szkolnictwo wyższe i nauka”*

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

- 2) żądać obniżenia ceny w odpowiednim stosunku, bądź
- 3) odstąpić od umowy w całości lub w części w terminie 30 dni od dnia zaistnienia podstawy do odstąpienia,
bez względu na charakter i rozmiar wady.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający może sprecyzować co ma na myśli przez zapis w par. 5 pt 11 „Niezależnie od odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji, Wykonawca ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą wobec Zamawiającego z tytułu wad w przedmiocie umowy spowodowanych w szczególności przestojem w funkcjonowaniu urządzenia oraz zobowiązuje się do uwolnienia Zamawiającego od wszelkich roszczeń osób trzecich mogących z tego tytułu powstać”? W szczególności prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez odpowiedzialność odszkodowawczą wobec Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, działając na podstawie art. 38 ust 4 Ustawy, dokonuje zmiany w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez wykreślenie z wzoru umowy § 5 punktu 11.

Wskutek powyższej zmiany zapis § 6 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Postanowienia zawarte w § 5 ust. 3 do ust. 10 stosuje się odpowiednio.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie punktu 11 w par. 5 ze wzoru umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 9.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od kary umownej z tytułu dostarczenia urządzenia z wadą – w wysokości 10% ceny brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy – tylko z tytułu iż taka sytuacja zaistniała bez pozwolenia wykonawcy na ich usunięcie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający z tytułu rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zgodzi się na zmianę kary umownej w wysokości 25% ceny brutto określonej w par. 4 ust. 1 umowy na karę umowną wynoszącą 10% ceny brutto określonej w par. 4 ust. 1 umowy?



*„Atrakcyjna i Innowacyjna Biotechnologia - ATRINBIOTECH”
Priorytet IV POKL „Szkolnictwo wyższe i nauka”*

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust 4a Ustawy dokonuje następujących zmian treści Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia prowadzących do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu:

Rozdział II ust. 14 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Nazwa i adres Wykonawcy

PRZETARG NIEOGRANICZONY - RU/DW/126/11

„ZAKUP ZESTAWU DO DGGE”

Nie otwierać przed dniem 11.10.2011r., godz. 11:00

Rozdział VI ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego, tj. Katowice, ul. Bankowa 12, III p., pok. 69, w terminie do **11.10.2011r. do godz. 10:30.**

Rozdział VIII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **11.10.2011r. o godz. 11:00** w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego, tj. Katowice, ul. Bankowa 12, III p., pok. nr 61.

Zamawiający przekazuje wzór umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) z uwzględnionymi zmianami.

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SĄ WIAŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY. POZOSTAŁE ZAPISY SIWZ NIE ULEGĄJĄ ZMIANIE.

lic. Julia Kaczmarek
Przewodniczący Komisji Przetargowej